
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
(Città Metropolitana di Messina)

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N 94

31t07t2023

OGGETTO: SOMMA DOVUTA QUALE QUOTA Dl CONCORSO
NELLE SPESE SOSTENUTE PER LA COMMISSIONE ELETTORALE
CIRCONDARIALE. ANNO 2022. ASSEGNAZIONE OBIETTIVO E
SOMME.

L'anno duemilaventitre , addì trentuno, del mese di luglio, alle ore 12:30 e seguenti, nella

Casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione,

si è riunita la Giunta Comunale con I'intervento dei signori:

Cacopardo Massimo Gino - Vice Sindaco

LOMBARDO Carmelo - Assessore

Assume la presidenza il Sindaco MILIADO' Bruno

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Raciti Roberta

ll Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta e invita i

presenti a deliberare sulla proposta allegata.

x

x

COGNOME E NOME PRESENTE ASSENTE

MILIADO' Bruno - Sindaco

Brunetto Carmelo - Assessore x

Coppolino Anna Assessore x

AssENT| 1

DEL

x

I

PRESENTT 4



LA GIUNTA COMUNALE

- Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto Somma dovuta quale quota di

concorso nelle spese sostenute per la commissione elettorale circondariale. Anno

2022. Assegnazione obiettivo e somme.

allegata al presente verbale per farne parte integrante e sostanziale;

Acquisiti ipareri espressi dai responsabili dei servizi interessati;

- Visto l'O.A.EE.LL. e successive modificazioni;

- Ritenuto di dover procedere all' approvazione della medesima;

- Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge.

DELIBERA

- Di approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto Somma dovuta quale quota

di concorso nelle spese sostenute per la commissione elettorale circondariale. Anno 2022.

Assegnazione obiettivo e somme.

allegata al presente verbale per farne parte Integrante e sostanziale, sia

per quanto riguarda le motivazioni che la parte dispositiva.

Successivamente, con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge.

DELIBERA

- Di dichiarare, la presente deliberazione Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134,

comma 4'del D.Lgs 26712000)



REGIONE SICILIANA

COMLINE DI FORZA D'AGRO'
Città metropolitana di Messina

OGGETTO: Somma dovuta quale quota di concorso nelle spese sostenute per la
commissione elettorale circondariale. Anno 2022. Assegnazione obiettivo e somme.

Premesso che l'art. 62 del DPR 20.03.1967 n. 223 impone ai Comuni la liquidazione di una somma
doruta quale quota di concorso spese sostenute per il funzionamento della Commissione elettorale
circondariale:

Tenuto conto della nota n. 76348 del 21107 /2023 della Prefettura di Messin4 acquisita al
prot. n. 5280 del 2410712023 con la quale si chiede a questo Comune il versamento della quota di
concorso per le spese sostenute dal Comune di Taormina per la Commissione Elettorale
Circoscrizionale per l'anno 2022, entro l5 giomi dalla ricezione di detta nota;

Dato atto che l'importo dovuto dal Comune di Forza d'Agrò, quale quota di concorso nelle spese

sostenute per I'anno 2022 è pari ad € 16.09;

Accertato che trattasi di spesa urgente e necessari, la cui mancata effettuazione determinerebbe
danni patrimoniali gravi e certi all'Ente in quanto il mancato pagamento potrebbe causare
maggiori costi a danno dell'Ente;

Richiamati:
. la deliberazione del Consiglio Comunale n. l7 del 2110612021 con la quale è stato approvato il bilancio

di previsione 2021 12023 :

r la legge 29 dicembre 2022, recmle il "Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario
2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025", pubblicata sulla Gazzetla Ufficiale -
serie generale n. 303 - supplemento ordinario n. 13 del 29 dicembre 2022.
all'articolo l, comma 775, che ha previsto che "In via eccezionale e limitatamente all'anno
2023, in considerazione del protrarsi degli ffitli economici negativi della crisi ucraina, gli enti
locali possono approvare il bilancio di previsione con l'applicazione della quota libera
clell'avanzo, accertalo con l'approtazione del rendiconto 2022. A tal fine il termine per
l'approvazione del bilancio di previsione per il 2023 è dilferito al 30 aprile 2023";

o il Decreto 19 aprile 2023 con il quale il Minislero dell'interno ha disposto il dffirimento al
3l maggkt 2023, del termine di approvazione del bilancio di previsione 2023i2025 da parte
degli Enti locali:

o il Decreto 30 maggio 2023 con il quale il Ministero dell'interno ha disposto il dffirimento al
3l luglio 2023, del termine di approvazione del bilancio di previsione 2023/2025 da parte degli
Enti locali:

Acquisiti i pareri di regolarita tecnica e contabile;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto l'O. A.EE.LL. in atto vigente nella Regione Siciliana;
Per le motivazioni esposte in premessa e che qui si intendono riportate e trascritte;



Propone

Per tutto quanto esposto in premessa:

1. Di assegnare al Responsabile dell'Area Amministrativa la somma di € 16.09 per pore rn essere

i provvedimenti di competenza;

2. Di incaricare il Responsabile dell'Area Amministrativa di porre in essere gli atti necessari per
impegnare con propria determinazione [a predetta somma al codice 01.07.1 del bilancio
comunale;

Propone

3. Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, stante l'urgenza di pror,wedere in merito.



Comune di Forza d'Agro'

CITTA METRoPoLITANA DI ME

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA' TECNICA

PER LA PROPOSTA N. IO2 DEL24IO7I2O23

CON OGGETTO

Somma dovuta quale quota di concorso nelle spese sostenute per la commissione
eleftorale circondariale. Anno 2022. Assegnazione obiettivo e somme.

ll Responsabile dell'Area Amministrativa - Affari Generali

ESPRIME

parere Favorevole per la regolariG tecnica dell'atto

ll Responsabile dell'Area

C^ I





Comune di Forza d'Agro'

CITTA METROPOLITANA DI IVESSINA

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA' CONTABILE

PER LA PROPOSTA N, 102 DEL 2410712023

CON OGGETTO

Somma dovuta quale quota di concorso nelle spese sostenute per la commissione
elettorale circondariale. Anno 2022. Assegnazione obiettivo e somme.

ll responsabile dell'area Economico-Finanziaria

ESPRIME

parere Favorevole per la regolarita' contabile dell'atto

ctG An no lmp / Sub Codice Voce cap. A rt. lmporto €

2023 506 0't.07.1 16,09



Deliberazione della Giunta Comunale n. 94 del 3110712023

Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE

F.To:MILIADO' Bruno

II SEGRETARIO COMUNALE

F.ToDott.ssa Raciti Roberta

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
ll sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del Responsabile dell'Albo Pretorio
on - line, certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata ai sensi dell'art. 11 comma 'l

della L.R. n. 4411991, all'Albo Pretorio on - line per 15 giorni consecutivi, dal
al

Dalla Residenza Comunale, li

ll Segretario Comunale
Dott.ssa Raciti Roberta

CERTIFICATO OI ESECUTIVITA'

ll Segretario Comunale, certifica

Che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il decorsi dieci
giomi dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio on-line, ai sensi dell'art.12 della L.R.
0311211991, n.44.

X
Che la presente deliberazione, è stata dichiarata immediatamente esecutiva, ai sensi dell'
art. 12 comma 2' della L.R. 0311211991, n. 44.

ll Segretario Comunale
F.To Dott.ssa Raciti Roberta

PUBBLICAZIONE DEL PROWEDIMENTO

ll presente verbale viene pubblicato all'Albo on-line dal 0110812023 al con il numero

ll Responsabile dell'Albo Pretorio On-Line
F.ToLa iMarco

Sede li,

L'ASSESSORE ANZIANO

F.To Brunetto Carmelo

Dalla Residenza Comunale,li

L'addetto alla pubblicazione
F.To Lapi Marco


